
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DECRETO DEL SINDACO

Proposta n. 2255/2021

Determ. n. 45 del 14/10/2021

OGGETTO:  NOMINA  DELLA  GIUNTA  MUNICIPALE  E  ATTRIBUZIONE  DI  DELEGHE  AI  
COMPONENTI.

IL SINDACO

VISTI i risultati delle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021 per l’elezione diretta del Sindaco 

e del Consiglio Comunale di Reggello;

VISTO  il  verbale  del  05  ottobre  2021  del  Presidente  dell'Ufficio  Centrale  relativo  alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco del sottoscritto e all’elezione di n. 16 Consiglieri  

Comunali;

CONSIDERATO il disposto dell’art. 46 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni il quale stabilisce che il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità 

tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui il 

Vicesindaco  e  ne  dà  comunicazione  al  Consiglio  Comunale  nella  prima  seduta  successiva 

all’elezione;

RICHIAMATA la Legge n. 56 del 07.04.2014, comma 137: “Nelle  Giunte dei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura  

inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”;

RICHIAMATI gli  artt.  26 e 27 dello Statuto Comunale in  merito alla  composizione e ai 

compiti della Giunta Municipale;

CONSIDERATO che il predetto articolo 27, comma 2, dello Statuto Comunale specifica che 

gli Assessori possono essere nominati dal Sindaco tra i cittadini non Consiglieri in possesso dei  

requisiti di compatibilità e eleggibilità alla carica di Consigliere;

VISTE le disposizioni di cui all’art. 2, comma 185 della Legge n. 191/2009, come modificata  

Determ. n. 45 del 14/10/2021 pag. 1/3



dall’art. 1, comma 1 bis della Legge n. 42/2010, che prevede il numero massimo di Assessori, nella 

misura  di  un  quarto  dei  Consiglieri  Comunali  assegnati,  comprensivi  del  Sindaco,  arrotondato 

all’unità superiore e quindi, sancisce per i Comuni appartenenti alla stessa classe demografica cui 

appartiene Reggello, il numero massimo di cinque Assessori;

RICHIAMATO l’articolo 53, comma 2 del TUEL che prevede che il Vicesindaco sostituisca il  

Sindaco  in  caso  di  assenza  o  impedimento  temporaneo,  nonché  nel  caso  di  sospensione 

dall’esercizio della funzione;

VISTO, altresì, l'art. 64 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, che dispone che nei comuni 

con popolazione superiore a 15.000 abitanti la carica di Assessore è incompatibile con la carica di  

Consigliere comunale e che qualora un Consigliere comunale assuma la carica di Assessore cessa 

dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina;

IN VIRTÙ delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente  Statuto  Comunale e 

dalle  norme  legislative  sopra  richiamate,  il  sottoscritto  Piero  Giunti,  Sindaco  del  Comune  di 

Reggello:

N O M I N A

 

Assessori del Comune di Reggello:

ADELE  BARTOLINI, nata a Firenze  il 10/07/1978, residente in Reggello alla quale delega le 

seguenti materie: Cultura, Istruzione, Politiche sociali, Sanità, Politiche per la casa, Politiche per 

l’integrazione,  Politiche  per  la  famiglia,  Formazione  professionale,  Lavoro,  Trasporti,  Pari 

opportunità, Associazionismo, Rapporti con le frazioni;

JO  BARTOLOZZI,  nato a Figline Valdarno  (FI) il  09/09/1990,  residente in Reggello,  al  quale 

delega le seguenti  materie:  Protezione Civile, Politiche ambientali,  Politiche energetiche, Polizia 

Municipale, Sicurezza e Viabilità, Gemellaggi e Cooperazione internazionale, Politiche giovanili;

TOMMASO BATIGNANI, nato a Firenze il 23/04/1981, residente in Reggello, al quale delega le 

seguenti materie: Lavori pubblici e Arredo urbano;

ANDREA  COSI  nato Pontassieve (FI) il  17/12/1953,  residente in Reggello, al  quale delega le 

seguenti materie: Urbanistica, Sistema Informativo territoriale, Informatizzazione; 

PRISCILLA DEL SALA, nata a Figline Valdarno (FI) il 29/05/1979, residente in Reggello, al quale 

delega  le  seguenti  materie:  Bilancio  e  Fiscalità  Locale,  Programmazione  Economica, Attività 

economiche  e  produttive,  Agricoltura,  Commercio, Turismo,  Sport,  Rapporti  con  il  Consiglio 

Comunale. 

Determ. n. 45 del 14/10/2021 pag. 2/3



D E C R E T A 

1. di  conferire  all’Assessore  JO  BARTOLOZZI la  nomina  a  Vicesindaco con  delega  di 

sostituire il Sindaco in via generale, anche quale Ufficiale di Governo, in caso di sua assenza o 

impedimento. Allo stesso Vicesindaco vengono altresì delegate le funzioni di ufficiale di Governo 

per i servizi demografici elettorali e militari.

2. di trattenere ad interim  le competenze riguardanti materie non specificatamente delegate 

ad alcun Assessore ed in particolare quelle inerenti le materie:  Personale, Rapporti Istituzionali, 

Comunicazione Istituzionale e partecipate.

3. di notificare il presente provvedimento  agli  interessati e trasmetterlo in copia al Segretario 

Generale, ai Responsabili dei Settori e all’Ufficio Personale.

4. di stabilire che le predette nomine diverranno esecutive con la firma per accettazione da 

parte  degli  assessori  nominati,  i  quali,  laddove eletti,  cessano immediatamente dalla  carica  di  

consigliere comunale  ai sensi dell’art 64. comma 2 del D.Lgs. 267/2000.

5. che il  presente provvedimento venga comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta 

utile,  a  norma dell’art. 46  del D.Lgs  n. 267/2000.

6. di pubblicare il presente Decreto all’Albo online del Comune per la durata di giorni quindici.

Il 14/10/2021 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 45 del 14/10/2021 pag. 3/3


